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分    類

金額 (％) 金額 (％) 金額 (％)

外銷訂單總額 365.8 7.9 2.2 -22.4 -5.8 2,170.5 100.0 -34.1 -1.5

主要接單貨品
　資訊通信 103.9 6.8 7.0 1.8 1.8 598.5 27.6 45.3 8.2
　電子產品 91.4 -0.5 -0.5 -6.5 -6.7 552.4 25.5 2.9 0.5
　精密儀器 22.7 0.3 1.3 -4.3 -15.9 139.4 6.4 -16.9 -10.8
　基本金屬 20.5 0.3 1.3 -2.8 -11.8 125.1 5.8 -16.7 -11.8
　機械 17.6 0.1 0.7 -0.9 -5.0 107.9 5.0 1.0 0.9
　塑橡膠製品 17.6 0.2 1.2 -2.8 -13.8 106.5 4.9 -13.2 -11.0
　化學品 16.5 -0.5 -2.8 -3.5 -17.4 100.4 4.6 -16.4 -14.1

主要接單地區
　美       國 100.0 2.1 2.2 5.8 6.2 589.0 27.1 65.6 12.5
　中國大陸及香港 90.4 0.6 0.6 -11.7 -11.5 533.1 24.6 -40.6 -7.1
　歐       洲 60.9 0.4 0.7 -7.7 -11.3 408.8 18.8 18.0 4.6
　東 協 六 國 46.2 2.4 5.4 -1.3 -2.7 251.8 11.6 -9.0 -3.5
　日       本 24.9 0.6 2.3 -6.0 -19.5 145.3 6.7 -47.6 -24.7

外銷訂單統計

104 年 6 月 104 年 1-6 月

構成比

(％)

較上年同期增減

金額單位：億美元

較上年同月增減
金額 金額

較上月增減
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104 年 6 月外銷訂單統計 

中華民國 104 年 7 月 20 日發布，並同步上網 
經濟部網址：http://www.moea.gov.tw/ 
104 年 7 月份資料訂於 104 年 8 月 20 日下午 4:00 公布 

新聞聯絡人：高國欽科長 
電話：(02)23212200-527 
傳真：(02)23510144 
信箱：kckao@moea.gov.tw 

一、外銷訂單變動 
1. 與上月比較：6月外銷訂單365.8億美元，較上月增加7.9億美元或

增2.2%，經季節調整後增0.1%。 

2. 與上年同月比較：外銷訂單減少22.4億美元或減5.8%，按新台幣

計算減2.9%。 

3. 與上季及上年同季比較：第2季外銷訂單1,096.9億美元，較上季增

加23.4億美元或增2.2%；較上年同季減少60.1億美元或減5.2%。 

4. 累計上半年與上年同期比較：上半年外銷訂單2,170.5億美元，較

上年同期減少34.1億美元或減1.5%。 
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二、主要訂單貨品類別：僅資訊通信產品年增率微增。  

1. 資訊通信產品：103.9億美元，較上月增7.0%，較上年同月增1.8%，主

因部分國際品牌大廠穿戴裝置之組裝代工訂單增加，惟電腦及中低階

手持行動裝置需求疲弱，抵銷接單成長動能。按訂單來源分，接自美

國增5.4億美元、歐洲減5.4億美元、日本減2.9億美元。累計上半年較

上年同期增8.2%。 

2. 電子產品：91.4億美元，較上月減0.5%，較上年同月減6.7%，主因電

腦及智慧型手機市場需求偏弱，客戶端庫存去化不如預期，接單成長

趨緩，另部分日系品牌淡出電視市場，致接自日本訂單持續減少。其

中以接自日本減3.4億美元、中國大陸及香港減3.3億美元較多。累計上

半年較上年同期增0.5%。 

3. 精密儀器產品：22.7億美元，較上月增1.3%，較上年同月減15.9%，主

因筆電、監視器及手機面板需求疲弱，加上面板價格競爭激烈持續下

跌，及觸控面板廠接單減少所致，其中以接自中國大陸及香港減3.2億

美元較多。累計上半年較上年同期減10.8%。 

4. 基本金屬製品：20.5億美元，較上月增1.3%，較上年同月減11.8%，主

因中國大陸鋼品供過於求，加上亞洲國家低價鋼材傾銷，致接單價跌

量縮所致，其中以接自中國大陸及香港減1.1億美元較多。累計上半年

較上年同期減11.8%。 

5. 機械產品：17.6億美元，較上月增0.7%，較上年同月減5.0%，主因中國

大陸經濟成長趨緩，機械投資設備需求減少，其中以接自中國大陸及香
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較上月
較上年

同月

占該貨

品接單

比率

占該貨

品接單

比率

(億美元) (％) (％) (％) (％)

　資訊通信 103.9  7.0  1.8  美國 34.8  歐洲 26.3  
　電子產品 91.4  -0.5  -6.7  中國大陸及香港 33.9  美國 30.2  
　精密儀器 22.7  1.3  -15.9  中國大陸及香港 62.9  歐洲 9.3  
　基本金屬 20.5  1.3  -11.8  美國 25.1  中國大陸及香港 17.7  
　機械 17.6  0.7  -5.0  中國大陸及香港 25.9  美國 24.3  
　塑橡膠製品 17.6  1.2  -13.8  中國大陸及香港 36.2  美國 15.9  
　化學品 16.5  -2.8  -17.4  中國大陸及香港 37.9  美國 15.6  

各貨品類別之主要接單地區統計
104年6月

貨   品   類   別
當月接單

金額

增減率 最主要接單 次要接單

地     區 地     區

港訂單減0.5億美元、東協六國訂單減0.2億美元較多。累計上半年較上

年同期增0.9%。 

6. 塑橡膠製品：17.6億美元，較上月增1.2%，較上年同月減13.8%，主因

國際油價較上年同月下跌四成多，塑橡膠原料價跌，買方觀望氣氛濃

厚，加上中國大陸需求放緩所致，其中接自中國大陸及香港訂單減少

1.5億美元較多。累計上半年較上年同期減11.0%。 

7. 化學品：16.5億美元，較上月減2.8%，較上年同月減17.4%，主因部分

石化廠歲修定檢，產能利用率降低，且國際油價低檔盤旋，石化產品

價格低落所致，其中以中國大陸及香港減2.1億美元較多。累計上半年

較上年同期減14.1%。 

 

 

三、主要訂單地區：接自美國訂單較上年同月呈正成長。 
1. 美國：訂單100.0億美元，較上月增2.2%，較上年同月增6.2%，以資

訊通信產品增加5.4億美元或增17.5%較多。累計上半年較上年同期增

12.5%。 

2. 中國大陸及香港：訂單90.4億美元，較上月增0.6%，較上年同月減

11.5%，以電子產品減少3.3億美元或減9.5%較多，精密儀器減少3.2

億美元或減18.5%次之。累計上半年較上年同期減7.1%。 

3. 歐洲：訂單60.9億美元，較上月增0.7%，較上年同月減11.3%，以資訊通

信產品減少5.4億美元或減16.6%較多。累計上半年較上年同期增4.6%。 

4. 東協六國：訂單46.2億美元，較上月增5.4%，較上年同月減2.7%，

以化學品減少0.7億美元或減21.5%較多，精密儀器減少0.5億美元或

減32.1%次之。累計上半年較上年同期減3.5%。 
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較上月
較上年

同月

占該地區

接單比率

占該地區

接單比率

(億美元) (％) (％) (％) (％)

　美       國 100.0  2.2  6.2  資訊通信 36.2  電子產品 27.6  
　中國大陸及香港 90.4  0.6  -11.5  電子產品 34.3  精密儀器 15.8  
　歐       洲 60.9  0.7  -11.3  資訊通信 44.8  電子產品 20.7  
　東 協 六 國 46.2  5.4  -2.7  資訊通信 24.6  電子產品 19.7  
　日       本 24.9  2.3  -19.5  資訊通信 30.6  電子產品 23.7  

各地區之主要接單貨品別統計
104年6月

地    區    別

當月接

單金額

增減率 最主要接單 次要接單

貨品類別 貨品類別

5. 日本：訂單24.9億美元，較上月增2.3%，較上年同月減19.5%，為連

續10個月負成長，以電子產品減少3.4億美元或減36.5%較多，資訊通

信產品減少2.9億美元或減27.8%次之。累計上半年較上年同期減

24.7%。 

 

 

 

四、外銷訂單動向指數  

1. 6月外銷訂單較上月回升2.2%，因上年同月比較基數高，致年減5.8%，

其中資訊通信產品年增1.8%，主因部分國際品牌大廠穿戴裝置之組裝

代工訂單增加，惟電腦及中低階手持行動裝置需求疲弱，抵銷接單成

長動能；電子產品年減6.7%，主因電腦及智慧型手機市場需求偏弱，

客戶端庫存去化不如預期，接單成長趨緩，另部分日系品牌淡出電視

市場，致接自日本訂單持續減少；精密儀器則因筆電、監視器及手機

面板需求疲弱，加上面板價格競爭激烈持續下跌，致年減15.9%。 

2. 傳統貨品接單普遍不佳，塑橡膠製品及化學品受國際油價低檔及歲修

定檢影響，年減13.8%及17.4%；基本金屬製品受中國大陸鋼品供過於

求，加上亞洲國家低價鋼材傾銷，致量縮價跌，年減11.8%；機械產品

則因中國大陸經濟成長趨緩，機械投資設備需求減少，年減5.0%。 

3. 近期因手持行動裝置及電腦需求減弱，抑制電子產品及資訊通信產品

之接單動能，惟下半年國際品牌大廠新品上市，加上適逢耶誕等消費

旺季，接單可望優於上半年。由於新興國家經濟成長趨緩、中國大陸

產業供應鏈在地化、國際競爭加劇，加上國際油價及鋼價偏弱，均為

影響未來接單之因素。 

4. 據外銷訂單受查廠商對7月接單看法，預期接單將較6月增加之廠商家

數占20.3%，持平者占56.6%，而減少者占23.2%，致以家數計算之動



 ～ 5 ～

增加 持平 減少 增加 持平 減少

總計 48.6  20.3  56.6  23.2  50.7  15.2  70.9  13.9  
　資訊通信 48.7  20.5  56.3  23.2  52.4  16.2  72.4  11.4  
　電子產品 56.8  24.0  65.5  10.5  54.4  14.0  80.8  5.3  
　精密儀器 50.0  15.9  68.3  15.9  26.4  2.0  48.8  49.3  
　基本金屬 45.2  18.4  53.5  28.1  52.9  30.7  44.4  24.9  
　機械 42.5  18.1  48.8  33.1  43.8  13.1  61.4  25.5  
　塑橡膠製品 51.3  21.4  59.8  18.8  46.9  9.8  74.2  16.0  
　化學品 48.7  24.1  49.4  26.6  51.6  16.5  70.2  13.3  

說明：以家數(接單金額)計之動向指數=預期增加家數(接單金額)之比率+0.5*預期持平家數(接單金額)之比率。

      動向指數介於0與100之間，小於50代表預期下滑，50代表中性持平，大於50代表預期成長。

各貨品類別之動向指數
104年6月

貨  品  類  別
以家數計 以訂單金額計

向指數為48.6；若以接單金額計算之動向指數則為50.7，預期7月整體

外銷訂單金額將較6月增加。  

5. 觀察我國接單前三大主要貨品之廠商對7月接單看法，資訊通信產品及

電子產品以接單金額計算之動向指數分別為52.4及54.4，預期接單可望

增加；精密儀器以接單金額計算之動向指數為26.4，接單可能減少。

  

 

 

五、相關附表  

附錄  經濟部提振外銷因應對策 

表 1 歷年外銷訂單金額及年增率 

表 2 主要貨品外銷訂單金額 

表 2-1 主要貨品外銷訂單金額 (按季) 

表 3 主要地區(國家)外銷訂單金額 

表 3-1 主要地區(國家)外銷訂單金額 (按季) 

表 4 資訊通信產品－按地區別 

表 5 電子產品－按地區別 

表 6 精密儀器－按地區別 

表 7 中國大陸及香港－按貨品別 

表 8 美國－按貨品別 

表 9 歐洲－按貨品別 

表 10 外銷訂單動向指數 

表 11 外銷訂單海外生產比 
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經濟部提振外銷因應對策 
 

一、推動整體解決方案輸出：培育具系統可輸出性的計畫、帶動軟硬

體商機、建立金融強盾支援系統輸出。 

二、複製海外生產新聚落，啟動「投資帶動出口」：選擇新聚落、在地

品牌合作模式、鞏固長期合作關係。 

三、賡續出口拓銷政策：強化短期拓銷作法、特定市場經貿合作及拓

展、中堅企業等重點產品加強拓銷。 

四、強化在台投資動能：協助解決人力問題、提供優惠貸款。 

五、 走出去(籌組海外展團拓銷)：除 7~12 月原已規劃籌組 72 項海外參

展團及拓銷團外，另再新增辦理 20 項展團活動，帶領廠商開拓中

東(沙烏地、科威特、卡達、伊朗)、中亞、土耳其、東協(印尼、

越南、泰國、馬來西亞、緬甸)、印度、墨西哥等新興市場，以及

爭取中國大陸及歐美市場商機。例如辦理南京（9/18）及北京名

品展（11/12）、拉丁美洲利基產業拓銷團（8/29）、2015 年美國汽

車售後服務零件展（11/3）、德國福吉沙芬歐洲自行車展（8/26）、

柏林消費電子展（9/4）、以及新增伊朗電機電子、醫療器材及運

動器材商機拓銷團（8/27）、「台灣電子電機產業日」墨西哥拓銷

團（8/15）與中亞新興市場拓銷團（10/17）等活動，協助電子、

電機、自行車、汽車零配件及食品與生活用品等產業加強出口，

總計服務我商約 2,625 家，爭取約 19 億 8,640 萬美元商機。 

六、 拉進來(廣邀買主來臺採購)：除自 7 月起原規劃依市場別(如歐盟、

南亞、美國、非洲等)及產業別(如水資源、食品等)每月舉辦 2-4

場外商來臺採購洽談會總計 19 項活動（包括台日商機媒合會、美

國商機日、非洲商機日及雙印新政媒合會等大型活動），另規劃再

新增辦理 4 場採購日(9 月產業機械、扣件、11 月漁業、10 月電商

電視購物) 其中扣件與產業機械產業採購日將擴大辦理，並放寬

補助買主來臺條件，擴大吸引專業買主來臺採購。預計邀請 239
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家買主、目前已洽邀國外指標性買主如: MAZDA Corporation、

TOTO LTD. 、 Industrias Global Monitor S.A. de C.V. 、 VF 

OUTDOOR、Synnex/Hyve Solutions 及 Joseph Dresselhaus GmbH& 

Co. KG…等，預計將可爭取約 6 億 3,234 萬美元商機。 

七、 中小企業融資：經濟部挹注新臺幣 60 億元與輸銀合作辦理「強化

貿易金融貸款方案」，執行期間自 105 年 1 月 1 日至 109 年底，預

計每年約有 90 家廠商受惠，預估每年將可帶動約新臺幣 180 億元

之出口值，本方案不僅可滿足廠商短期周轉金之需求，更可迎合

廠商中長期資金所需，除不必擔心積壓資金外，同時也可以增加

拓展海外市場的彈性和競爭力。 

八、 利用企業歐洲網路(EEN)拓銷歐洲市場：我國已於本(104)年 5 月

28 日正式加入 EEN，未來我廣大中小企業可利用 EEN 在歐盟及

各國之綿密網絡(EEN 目前在全球 55 國，包括歐盟 28 國及美洲、

亞洲等 27 國設有 600 個商務合作中心)，與歐盟境內參與 EEN 之

2 萬 3 千家歐商交流合作，拓銷歐盟 5 億人口市場，相關活動包括： 

(1) 建構服務平台：EEN Taiwan 已於本年 7 月 2 日將 EEN 中文網頁

上線，並規劃於 9 月 30 日前，分階段擴充網站功能與內容。 

(2) 舉辦說明會：自 7 月起於臺北、臺中、臺南、高雄及新竹各舉

辦 1 場 EEN 說明會。 

(3) 舉辦媒合及宣傳活動：於重要展覽設置宣傳服務攤位及辦理媒

合活動，包括歐盟商機日(9/29)、臺北國際發明暨技術交易展覽

會(10/1)、臺北國際電子產業科技展(10/6)、臺灣國際太陽光電展

覽會(10/14)、德國杜塞道夫醫療器材展(11/16)等。 

(4) 駐外單位協助：透過本部駐歐經濟組及貿協駐歐單位，積極聯

繫歐洲 EEN 聯絡點，推廣 EEN Taiwan 業務，並引介歐方商機

給我 EEN，協助我中小企業拓銷歐盟市場。 

 



單位：％

 訂 單 總 額

 (億美元)
月增率 季節調整

後月增率

年增率
(新臺幣億元)

年增率

93年 2,150.8 - - 26.5 71,755 22.9
94年 2,564.0 - - 19.2 82,651 15.2
95年 2,993.1 - - 16.7 97,283 17.7
96年 3,458.1 - - 15.5 113,372 16.5
97年 3,517.3 - - 1.7 110,393 -2.6 
98年 3,224.3 - - -8.3 106,072 -3.9 
99年 4,067.1 - - 26.1 127,893 20.6

100年 4,361.2 - - 7.2 127,952 0.0
101年 4,410.0 - - 1.1 130,132 1.7
102年 4,429.3 - - 0.4 131,255 0.9
103年 4,728.1 - - 6.7 143,123 9.0
103年 1月 361.1 -14.7 -7.8 -2.8 10,847 0.6

2月 307.1 -15.0 2.9 5.7 9,292 8.3
3月 379.4 23.6 -0.8 5.9 11,511 8.2
4月 388.7 2.4 3.8 8.9 11,719 10.3
5月 380.2 -2.2 -1.3 4.7 11,436 5.9
6月 388.2 2.1 3.2 10.6 11,622 10.8
7月 381.8 -1.6 -2.9 5.7 11,413 5.6
8月 382.1 0.1 2.6 5.2 11,436 5.3
9月 433.1 13.4 4.2 12.7 13,020 14.4
10月 449.1 3.7 1.2 13.4 13,630 17.3
11月 435.1 -3.1 -2.1 6.0 13,341 10.3
12月 442.3 1.6 -0.5 4.5 13,856 10.3

2,170.5 - - -1.5 67,573 1.7
104年 1月 390.4 -11.7 -3.7 8.1 12,328 13.7

2月 298.9 -23.4 -3.6 -2.7 9,397 1.1
3月 384.3 28.6 1.3 1.3 12,066 4.8
4月 373.2 -2.9 -2.4 -4.0 11,565 -1.3 
5月 357.9 -4.1 -0.9 -5.9 10,931 -4.4 
6月 365.8 2.2 0.1 -5.8 11,285 -2.9 

金  額 ％ 金  額 ％

7.9 2.2 354 3.2
-22.4 -5.8 -336 -2.9 
-34.1 -1.5 1,147 1.7累計較上年同期增減

表1  歷年外銷訂單金額

年  月

  訂 單 總 額

較上月增減

較上年同月增減

104年1-6月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 2,150.8 26.5 402.9 15.1 470.3 38.8 115.3 81.0 200.8 31.5

94年 2,564.0 19.2 501.8 24.5 571.9 21.6 156.3 35.6 216.8 7.9

95年 2,993.1 16.7 617.3 23.0 688.2 20.3 206.4 32.1 245.6 13.3

96年 3,458.1 15.5 749.5 21.4 794.7 15.5 279.2 35.2 283.9 15.6

97年 3,517.3 1.7 798.5 6.5 820.9 3.3 284.8 2.0 281.1 -1.0 

98年 3,224.3 -8.3 793.2 -0.7 782.1 -4.7 281.9 -1.0 212.3 -24.5 

99年 4,067.1 26.1 1,005.9 26.8 993.5 27.0 367.0 30.2 271.4 27.8

100年 4,361.2 7.2 1,090.3 8.4 1,019.1 2.6 367.2 0.1 306.5 13.0

101年 4,410.0 1.1 1,105.6 1.4 1,033.5 1.4 370.1 0.8 287.0 -6.4 

102年 4,429.3 0.4 1,161.9 5.1 1,060.1 2.6 344.4 -7.0 274.3 -4.4 

103年 4,728.1 6.7 1,270.8 9.4 1,186.8 12.0 322.7 -6.3 285.2 3.9

103年 1月 361.1 -2.8 93.0 0.6 88.8 2.7 25.3 -7.3 23.5 -4.5 

2月 307.1 5.7 74.8 3.2 77.2 15.4 21.1 -6.9 21.0 10.6

3月 379.4 5.9 93.9 8.6 92.9 10.1 28.6 -3.6 24.7 6.2

4月 388.7 8.9 94.7 6.9 97.6 16.6 27.4 -13.3 25.1 11.4

5月 380.2 4.7 94.8 2.7 95.2 12.6 26.8 -11.8 24.2 4.7

6月 388.2 10.6 102.0 8.8 97.9 17.0 27.0 -5.8 23.2 8.8

7月 381.8 5.7 91.1 -0.5 95.7 11.2 27.1 -7.8 23.7 1.8

8月 382.1 5.2 94.2 5.1 97.6 12.6 28.1 -1.4 23.8 6.4

9月 433.1 12.7 128.5 16.3 111.5 19.4 28.6 -2.1 23.8 10.9

10月 449.1 13.4 129.0 21.0 113.0 14.1 28.9 1.4 24.5 1.9

11月 435.1 6.0 136.9 16.6 109.5 8.4 27.3 -6.9 23.2 -3.1 

12月 442.3 4.5 137.8 14.7 110.0 5.6 26.6 -8.9 24.3 -3.8 

2,170.5 -1.5 598.5 8.2 552.4 0.5 139.4 -10.8 125.1 -11.8 

104年 1月 390.4 8.1 111.4 19.7 101.4 14.1 24.8 -2.3 22.5 -4.6 

2月 298.9 -2.7 79.8 6.8 76.8 -0.4 20.0 -5.2 17.5 -16.6 

3月 384.3 1.3 106.0 12.9 94.3 1.5 25.8 -9.6 23.2 -5.9 

4月 373.2 -4.0 100.5 6.1 96.7 -0.9 23.7 -13.6 21.2 -15.7 

5月 357.9 -5.9 97.0 2.3 91.8 -3.5 22.4 -16.5 20.2 -16.5 

6月 365.8 -5.8 103.9 1.8 91.4 -6.7 22.7 -15.9 20.5 -11.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

7.9 2.2 6.8 7.0 -0.5 -0.5 0.3 1.3 0.3 1.3

-22.4 -5.8 1.8 1.8 -6.5 -6.7 -4.3 -15.9 -2.8 -11.8 

-34.1 -1.5 45.3 8.2 2.9 0.5 -16.9 -10.8 -16.7 -11.8 

- 100.0 - 27.6 - 25.5 - 6.4 - 5.8
累計較上年同期增減

本年累計結構比

表2  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器

104年1-6月

基本金屬

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 121.3 30.9 90.3 38.2 122.2 27.2 89.1 52.7 538.6 11.6

94年 149.3 23.1 110.0 21.8 132.9 8.8 139.1 56.1 586.0 8.8

95年 161.4 8.2 132.8 20.7 139.7 5.1 171.6 23.4 630.0 7.5

96年 190.7 18.1 162.2 22.2 157.3 12.6 179.6 4.7 661.1 4.9

97年 199.6 4.6 188.3 16.1 146.5 -6.9 169.3 -5.7 628.3 -5.0 

98年 182.0 -8.8 154.3 -18.0 104.8 -28.4 167.7 -0.9 546.1 -13.1 

99年 236.4 29.9 217.8 41.1 161.2 53.8 208.1 24.1 606.0 11.0

100年 254.8 7.8 246.0 13.0 208.5 29.3 178.9 -14.0 689.8 13.8

101年 248.9 -2.3 232.6 -5.5 206.5 -1.0 175.7 -1.8 750.2 8.7

102年 239.8 -3.7 229.1 -1.5 200.8 -2.7 162.2 -7.7 756.7 0.9

103年 237.6 -0.9 227.9 -0.6 224.2 11.6 164.3 1.3 808.6 6.9

103年 1月 19.3 -9.3 19.7 -4.5 15.8 -10.5 13.1 -7.9 62.4 -6.3 

2月 16.7 8.5 16.8 3.2 14.8 9.8 10.8 0.3 53.8 0.8

3月 21.2 5.3 19.7 2.0 18.7 2.6 14.0 -0.7 65.8 4.6

4月 21.3 3.5 21.4 9.2 19.5 12.4 13.6 8.8 68.1 12.7

5月 20.8 -3.4 19.2 2.1 19.5 10.1 14.0 12.0 65.7 5.3

6月 20.4 5.5 20.0 16.4 18.5 15.2 13.6 17.1 65.6 10.5

7月 20.6 0.6 19.3 6.2 19.8 18.1 14.3 11.0 70.1 12.3

8月 19.6 -3.8 17.2 -7.3 18.5 17.4 13.9 6.4 69.3 1.4

9月 19.3 -0.1 17.8 -0.0 18.8 21.4 13.7 -4.0 71.2 13.4

10月 19.8 -2.4 19.5 -3.4 19.9 17.2 14.9 1.2 79.6 21.5

11月 18.4 -8.7 18.5 -10.0 19.1 9.4 14.3 -7.7 67.9 4.3

12月 20.2 -3.1 18.7 -15.0 21.3 19.1 14.1 -12.1 69.3 2.4

106.5 -11.0 100.4 -14.1 107.9 0.9 73.5 -7.0 366.7 -3.8 

104年 1月 18.5 -4.3 17.4 -11.9 18.4 16.1 13.2 0.9 63.0 0.9

2月 14.6 -12.8 14.3 -14.8 15.4 4.0 9.9 -8.4 50.4 -6.3 

3月 19.3 -9.1 17.9 -9.0 20.6 9.8 13.2 -5.6 64.0 -2.7 

4月 19.3 -9.2 17.3 -19.2 18.5 -5.3 12.5 -8.3 63.6 -6.6 

5月 17.3 -16.7 17.0 -11.7 17.5 -10.3 12.0 -14.1 62.7 -4.5 

6月 17.6 -13.8 16.5 -17.4 17.6 -5.0 12.7 -6.6 63.1 -3.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.2 1.2 -0.5 -2.8 0.1 0.7 0.7 6.1 0.4 0.6

-2.8 -13.8 -3.5 -17.4 -0.9 -5.0 -0.9 -6.6 -2.5 -3.8 

-13.2 -11.0 -16.4 -14.1 1.0 0.9 -5.6 -7.0 -14.6 -3.8 

- 4.9 - 4.6 - 5.0 - 3.4 - 16.9

表2  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械

本年累計結構比

較上月增減

104年1-6月

其餘貨品

較上年同月增減

累計較上年同期增減

電機產品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 2,150.8 26.5 402.9 15.1 470.3 38.8 115.3 81.0 200.8 31.5

94年 2,564.0 19.2 501.8 24.5 571.9 21.6 156.3 35.6 216.8 7.9

95年 2,993.1 16.7 617.3 23.0 688.2 20.3 206.4 32.1 245.6 13.3

96年 3,458.1 15.5 749.5 21.4 794.7 15.5 279.2 35.2 283.9 15.6

97年 3,517.3 1.7 798.5 6.5 820.9 3.3 284.8 2.0 281.1 -1.0 

98年 3,224.3 -8.3 793.2 -0.7 782.1 -4.7 281.9 -1.0 212.3 -24.5 

99年 4,067.1 26.1 1,005.9 26.8 993.5 27.0 367.0 30.2 271.4 27.8

100年 4,361.2 7.2 1,090.3 8.4 1,019.1 2.6 367.2 0.1 306.5 13.0

第1季 1,023.2 11.0 245.9 8.1 239.3 6.9 86.1 2.1 74.0 20.5

第2季 1,123.8 10.3 278.5 12.1 259.3 4.4 96.0 -2.7 79.3 21.8

第3季 1,112.6 6.3 284.2 10.9 256.4 -1.1 96.9 0.8 78.9 12.6

第4季 1,101.6 2.0 281.7 2.9 264.1 0.8 88.2 0.4 74.4 -0.6 

101年 4,410.0 1.1 1,105.6 1.4 1,033.5 1.4 370.1 0.8 287.0 -6.4 

第1季 1,038.1 1.5 248.1 0.9 244.6 2.2 82.3 -4.4 73.5 -0.7 

第2季 1,089.5 -3.1 274.0 -1.6 253.1 -2.4 90.6 -5.5 72.0 -9.2 

第3季 1,097.5 -1.4 269.9 -5.0 260.3 1.5 98.6 1.7 67.9 -13.9 

第4季 1,185.0 7.6 313.7 11.3 275.4 4.3 98.6 11.8 73.6 -1.0 

102年 4,429.3 0.4 1,161.9 5.1 1,060.1 2.6 344.4 -7.0 274.3 -4.4 

第1季 1,020.1 -1.7 251.4 1.3 237.8 -2.8 79.6 -3.3 66.9 -9.0 

第2季 1,071.1 -1.7 274.6 0.2 251.9 -0.5 90.7 0.1 67.1 -6.8 

第3季 1,108.5 1.0 291.8 8.1 266.1 2.2 87.0 -11.7 67.2 -1.1 

第4季 1,229.5 3.8 344.2 9.7 304.3 10.5 87.1 -11.7 73.2 -0.6 

103年 4,728.1 6.7 1,270.8 9.4 1,186.8 12.0 322.7 -6.3 285.2 3.9

第1季 1,047.6 2.7 261.7 4.1 258.9 8.9 75.0 -5.8 69.2 3.5

第2季 1,157.0 8.0 291.5 6.2 290.6 15.4 81.2 -10.5 72.6 8.2

第3季 1,197.1 8.0 313.9 7.6 304.8 14.5 83.7 -3.8 71.3 6.2

第4季 1,326.5 7.9 403.8 17.3 332.5 9.3 82.8 -4.9 72.0 -1.7 

2,170.5 -1.5 598.5 8.2 552.4 0.5 139.4 -10.8 125.1 -11.8 

第1季 1,073.5 2.5 297.2 13.6 272.5 5.3 70.6 -5.9 63.2 -8.7 

第2季 1,096.9 -5.2 301.3 3.4 279.9 -3.7 68.8 -15.3 61.9 -14.7 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

23.4 2.2 4.2 1.4 7.4 2.7 -1.8 -2.6 -1.3 -2.1 

-60.1 -5.2 9.8 3.4 -10.7 -3.7 -12.4 -15.3 -10.7 -14.7 

-34.1 -1.5 45.3 8.2 2.9 0.5 -16.9 -10.8 -16.7 -11.8 

    -  100.0     -  27.6     -  25.5     -  6.4     -  5.8本年累計結構比

表2-1  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(1/2)  (按季)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬

104年1-2季

較上季增減

較上年同季增減

累計較上年同期增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 121.3 30.9 90.3 38.2 122.2 27.2 89.1 52.7 538.6 11.6

94年 149.3 23.1 110.0 21.8 132.9 8.8 139.1 56.1 586.0 8.8

95年 161.4 8.2 132.8 20.7 139.7 5.1 171.6 23.4 630.0 7.5

96年 190.7 18.1 162.2 22.2 157.3 12.6 179.6 4.7 661.1 4.9

97年 199.6 4.6 188.3 16.1 146.5 -6.9 169.3 -5.7 628.3 -5.0 

98年 182.0 -8.8 154.3 -18.0 104.8 -28.4 167.7 -0.9 546.1 -13.1 

99年 236.4 29.9 217.8 41.1 161.2 53.8 208.1 24.1 606.0 11.0

100年 254.8 7.8 246.0 13.0 208.5 29.3 178.9 -14.0 689.8 13.8

第1季 63.0 16.7 63.6 35.3 48.5 41.2 44.6 -14.2 158.3 15.2

第2季 66.4 11.2 64.0 16.7 54.7 47.0 45.7 -16.7 180.1 18.4

第3季 64.8 6.5 58.9 4.6 53.7 31.5 45.2 -15.2 173.4 12.9

第4季 60.7 -1.8 59.5 -0.2 51.6 5.7 43.4 -9.5 178.0 9.4

101年 248.9 -2.3 232.6 -5.5 206.5 -1.0 175.7 -1.8 750.2 8.7

第1季 63.0 0.0 61.9 -2.7 47.1 -2.8 40.3 -9.7 177.3 12.1

第2季 62.9 -5.3 56.5 -11.7 53.2 -2.7 43.2 -5.3 183.8 2.1

第3季 61.5 -5.2 52.6 -10.8 53.2 -0.9 44.9 -0.8 188.7 8.8

第4季 61.6 1.5 61.6 3.6 52.9 2.5 47.3 8.9 200.3 12.5

102年 239.8 -3.7 229.1 -1.5 200.8 -2.7 162.2 -7.7 756.7 0.9

第1季 56.8 -9.7 56.3 -9.1 49.5 5.0 39.1 -2.9 182.9 3.1

第2季 61.4 -2.3 55.6 -1.6 51.1 -4.0 36.6 -15.3 182.1 -0.9 

第3季 60.2 -2.0 54.6 3.8 48.0 -9.9 40.2 -10.4 193.5 2.5

第4季 61.3 -0.5 62.7 1.8 52.3 -1.2 46.3 -2.1 198.2 -1.1 

103年 237.6 -0.9 227.9 -0.6 224.2 11.6 164.3 1.3 808.6 6.9

第1季 57.2 0.7 56.3 -0.0 49.4 -0.1 37.9 -3.0 182.0 -0.5 

第2季 62.5 1.7 60.6 9.0 57.5 12.5 41.2 12.6 199.3 9.4

第3季 59.5 -1.1 54.3 -0.5 57.1 18.9 41.9 4.2 210.5 8.8

第4季 58.4 -4.7 56.7 -9.6 60.2 15.3 43.3 -6.4 216.7 9.3

106.5 -11.0 100.4 -14.1 107.9 0.9 73.5 -7.0 366.7 -3.8 

第1季 52.3 -8.5 49.6 -11.8 54.4 10.0 36.3 -4.1 177.4 -2.5 

第2季 54.2 -13.2 50.8 -16.2 53.5 -6.9 37.2 -9.7 189.3 -5.0 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

1.8 3.5 1.1 2.3 -0.9 -1.6 0.9 2.4 11.9 6.7

-8.3 -13.2 -9.8 -16.2 -4.0 -6.9 -4.0 -9.7 -10.0 -5.0 

-13.2 -11.0 -16.4 -14.1 1.0 0.9 -5.6 -7.0 -14.6 -3.8 

    -  4.9     -  4.6     -  5.0     -  3.4     -  16.9

較上年同季增減

累計較上年同期增減

電機產品

本年累計結構比

較上季增減

104年1-2季

表2-1  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(2/2)  (按季)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 其餘貨品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 2,150.8 26.5 490.9 27.9 614.0 27.3 341.2 30.8         -       - 216.6 20.6

94年 2,564.0 19.2 605.3 23.3 689.2 12.2 418.8 22.7         -       - 296.0 36.7

95年 2,993.1 16.7 754.6 24.7 793.3 15.1 512.1 22.3         -       - 308.5 4.2

96年 3,458.1 15.5 914.2 21.1 845.3 6.5 628.2 22.7         -       - 336.2 9.0

97年 3,517.3 1.7 878.9 -3.9 820.5 -2.9 666.2 6.0         -       - 370.3 10.1

98年 3,224.3 -8.3 857.7 -2.4 729.3 -11.1 575.0 -13.7 299.2       - 345.9 -6.6 

99年 4,067.1 26.1 1,090.8 27.2 866.5 18.8 716.8 24.7 389.5 30.2 476.7 37.8

100年 4,361.2 7.2 1,128.6 3.5 1,004.8 16.0 795.0 10.9 444.7 14.2 427.7 -10.3 

101年 4,410.0 1.1 1,119.4 -0.8 1,072.1 6.7 800.0 0.6 481.7 8.3 404.0 -5.5 

102年 4,429.3 0.4 1,130.4 1.0 1,105.5 3.1 817.3 2.2 492.1 2.2 370.4 -8.3 

103年 4,728.1 6.7 1,177.2 4.1 1,185.3 7.2 910.0 11.3 543.7 10.5 384.1 3.7

103年 1月 361.1 -2.8 90.2 -3.9 85.8 -5.0 73.2 2.0 39.3 -7.0 31.9 1.6

2月 307.1 5.7 76.8 12.4 72.6 2.3 55.1 0.5 36.7 6.8 29.2 15.2

3月 379.4 5.9 100.8 3.1 85.0 1.0 67.6 8.9 45.8 12.8 33.6 17.9

4月 388.7 8.9 102.2 3.9 92.9 5.7 64.7 6.9 45.5 14.7 35.4 30.0

5月 380.2 4.7 101.6 4.2 93.0 3.3 61.5 4.3 46.2 7.5 32.0 11.6

6月 388.2 10.6 102.1 14.5 94.1 6.7 68.6 15.2 47.5 13.6 31.0 4.2

7月 381.8 5.7 101.7 9.2 92.1 1.5 63.2 3.2 48.9 15.6 31.7 1.9

8月 382.1 5.2 101.6 2.9 94.3 5.1 63.3 5.5 47.0 13.9 32.1 6.9

9月 433.1 12.7 104.0 8.6 113.7 15.5 91.2 22.6 45.4 12.0 33.2 -0.1 

10月 449.1 13.4 99.8 3.0 124.3 17.4 95.2 29.9 49.0 20.4 34.1 -4.9 

11月 435.1 6.0 96.3 -3.4 117.7 14.2 101.9 19.3 47.0 10.2 30.2 -15.2 

12月 442.3 4.5 100.2 -1.1 119.9 12.8 104.4 9.7 45.6 5.7 29.8 -11.7 

2,170.5 -1.5 533.1 -7.1 589.0 12.5 408.8 4.6 251.8 -3.5 145.3 -24.7 

104年 1月 390.4 8.1 93.7 3.9 107.0 24.7 85.5 16.8 41.7 6.3 24.7 -22.6 

2月 298.9 -2.7 70.6 -8.1 79.1 9.1 59.7 8.3 34.9 -4.8 20.3 -30.5 

3月 384.3 1.3 96.9 -3.8 99.1 16.7 73.8 9.1 43.4 -5.4 26.0 -22.8 

4月 373.2 -4.0 91.7 -10.3 105.9 14.0 68.5 5.8 41.9 -7.9 25.1 -29.0 

5月 357.9 -5.9 89.8 -11.6 97.9 5.2 60.5 -1.7 43.8 -5.3 24.4 -23.8 

6月 365.8 -5.8 90.4 -11.5 100.0 6.2 60.9 -11.3 46.2 -2.7 24.9 -19.5 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

7.9 2.2 0.6 0.6 2.1 2.2 0.4 0.7 2.4 5.4 0.6 2.3

-22.4 -5.8 -11.7 -11.5 5.8 6.2 -7.7 -11.3 -1.3 -2.7 -6.0 -19.5 

-34.1 -1.5 -40.6 -7.1 65.6 12.5 18.0 4.6 -9.0 -3.5 -47.6 -24.7 

        - 100.0         - 24.6         - 27.1         - 18.8         - 11.6         - 6.7
說明：97年4月起東協六國合併計算。

表3  歷年外銷訂單金額─按地區別分

年  月
大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國

本年累計結構比

日  本  總  計

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

104年1-6月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 2,150.8 26.5 490.9 27.9 614.0 27.3 341.2 30.8     -      -  216.6 20.6

94年 2,564.0 19.2 605.3 23.3 689.2 12.2 418.8 22.7     -      -  296.0 36.7

95年 2,993.1 16.7 754.6 24.7 793.3 15.1 512.1 22.3     -      -  308.5 4.2

96年 3,458.1 15.5 914.2 21.1 845.3 6.5 628.2 22.7     -      -  336.2 9.0

97年 3,517.3 1.7 878.9 -3.9 820.5 -2.9 666.2 6.0     -      -  370.3 10.1

98年 3,224.3 -8.3 857.7 -2.4 729.3 -11.1 575.0 -13.7 299.19     -  345.9 -6.6 

99年 4,067.1 26.1 1,090.8 27.2 866.5 18.8 716.8 24.7 389.52 30.19 476.7 37.8

100年 4,361.2 7.2 1,128.6 3.5 1,004.8 16.0 795.0 10.9 444.70 14.16 427.7 -10.3 

第1季 1,023.2 11.0 268.0 4.8 227.0 21.7 186.1 16.6 101.7 16.0 106.0 -3.8 

第2季 1,123.8 10.3 293.2 3.5 253.8 17.1 201.1 22.1 119.9 23.9 109.9 -8.2 

第3季 1,112.6 6.3 290.0 5.2 255.1 11.6 198.1 8.3 112.6 12.3 110.6 -10.5 

第4季 1,101.6 2.0 277.4 0.5 268.9 14.6 209.6 -0.0 110.6 5.4 101.2 -17.9 

101年 4,410.0 1.1 1,119.4 -0.8 1,072.1 6.7 800.0 0.6 481.7 8.3 404.0 -5.5 

第1季 1,038.1 1.5 260.3 -2.9 248.0 9.3 187.8 0.9 111.5 9.7 97.3 -8.2 

第2季 1,089.5 -3.1 277.7 -5.3 257.2 1.4 194.7 -3.2 119.0 -0.7 102.4 -6.8 

第3季 1,097.5 -1.4 291.9 0.6 262.5 2.9 185.8 -6.2 123.1 9.3 103.5 -6.4 

第4季 1,185.0 7.6 289.6 4.4 304.4 13.2 231.7 10.5 128.0 15.8 100.8 -0.4 

102年 4,429.3 0.4 1,130.4 1.0 1,105.5 3.1 817.3 2.2 492.1 2.2 370.4 -8.3 

第1季 1,020.1 -1.7 260.0 -0.1 245.4 -1.1 188.7 0.5 117.1 5.0 85.2 -12.4 

第2季 1,071.1 -1.7 285.0 2.6 266.1 3.4 179.1 -8.0 124.4 4.5 85.6 -16.4 

第3季 1,108.5 1.0 287.5 -1.5 278.9 6.2 195.6 5.3 124.1 0.8 94.3 -8.9 

第4季 1,229.5 3.8 297.9 2.9 315.2 3.6 253.9 9.6 126.5 -1.2 105.3 4.5

103年 4,728.1 6.7 1,177.2 4.1 1,185.3 7.2 910.0 11.3 543.7 10.5 384.1 3.7

第1季 1,047.6 2.7 267.8 3.0 243.4 -0.8 195.9 3.8 121.7 3.9 94.7 11.1

第2季 1,157.0 8.0 305.9 7.3 280.0 5.2 194.9 8.8 139.1 11.9 98.3 14.9

第3季 1,197.1 8.0 307.3 6.9 300.1 7.6 217.7 11.3 141.3 13.9 96.9 2.8

第4季 1,326.5 7.9 296.3 -0.5 361.9 14.8 301.5 18.8 141.6 11.9 94.1 -10.6 

2,170.5 -1.5 533.1 -7.1 589.0 12.5 408.8 4.6 251.8 -3.5 145.3 -24.7 

第1季 1,073.6 2.5 261.2 -2.5 285.3 17.2 219.0 11.8 120.0 -1.4 70.9 -25.1 

第2季 1,096.9 -5.2 271.9 -11.1 303.7 8.5 189.9 -2.6 131.8 -5.2 74.4 -24.3 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

23.4 2.2 10.8 4.1 18.4 6.5 -29.1 -13.3 11.9 9.9 3.5 4.9

-60.1 -5.2 -34.0 -11.1 23.7 8.5 -5.0 -2.6 -7.3 -5.2 -23.9 -24.3 

-34.1 -1.5 -40.6 -7.1 65.6 12.5 18.0 4.6 -9.0 -3.5 -47.6 -24.7 

    -  100.0     -  24.6     -  27.1     -  18.8     -  11.6     -  6.7
說明：97年4月起東協六國合併計算。

本年累計結構比

表3-1  歷年外銷訂單金額─按地區別分  (按季)

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲

累計較上年同期增減

東協六國 日  本

104年1-2季

較上季增減

較上年同季增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 402.9 15.1 22.7 -15.0 135.3 7.4 102.5 24.2         -       - 69.5 9.5

94年 501.8 24.5 30.1 32.6 170.9 26.3 138.0 34.5         -       - 72.7 4.5

95年 617.3 23.0 48.4 60.5 209.4 22.5 187.5 35.9         -       - 75.3 3.6

96年 749.5 21.4 58.0 20.0 219.6 4.9 245.6 31.0         -       - 106.1 40.8

97年 798.5 6.5 40.2 -30.8 217.6 -0.9 264.9 7.9         -       - 133.0 25.3

98年 793.2 -0.7 50.9 26.7 224.5 3.2 241.9 -8.7 76.8       - 126.9 -4.5 

99年 1,005.9 26.8 68.6 34.9 269.6 20.1 303.2 25.3 93.3 21.6 183.9 44.9

100年 1,090.3 8.4 97.2 41.6 317.6 17.8 320.9 5.8 109.1 16.9 151.4 -17.7 

101年 1,105.6 1.4 103.3 6.3 328.5 3.4 327.7 2.1 125.1 14.7 135.0 -10.8 

102年 1,161.9 5.1 97.3 -5.8 365.4 11.2 364.8 11.3 128.5 2.7 118.6 -12.2 

103年 1,270.8 9.4 98.4 1.1 389.0 6.5 429.4 17.7 132.1 2.8 129.8 9.5

103年 1月 93.0 0.6 6.4 -20.9 27.1 -2.2 32.8 11.8 9.9 -6.3 10.4 0.7

2月 74.8 3.2 5.5 7.2 21.2 -2.2 23.9 4.1 8.4 -0.6 10.2 11.3

3月 93.9 8.6 8.8 -0.9 25.2 -0.5 30.2 14.0 10.9 11.6 11.3 21.1

4月 94.7 6.9 7.9 -6.9 28.0 -5.2 27.9 8.6 10.7 8.4 12.3 45.2

5月 94.8 2.7 8.0 -9.4 29.1 -3.4 27.7 8.3 11.2 4.2 11.0 18.3

6月 102.0 8.8 8.4 0.9 30.8 4.8 32.7 20.5 11.5 2.2 10.6 9.2

7月 91.1 -0.5 7.3 1.2 27.6 -6.7 27.8 1.5 10.8 -2.7 10.4 14.7

8月 94.2 5.1 7.5 -7.9 28.6 3.4 29.2 8.2 10.2 -2.5 10.4 17.7

9月 128.5 16.3 10.3 9.8 40.4 15.3 46.3 26.7 11.5 3.5 11.3 10.6

10月 129.0 21.0 8.5 22.1 43.7 19.7 46.3 40.5 11.9 0.6 11.1 -1.0 

11月 136.9 16.6 9.5 9.0 43.3 19.6 52.2 29.9 12.9 3.0 10.4 -9.4 

12月 137.8 14.7 10.4 12.6 43.7 20.3 52.4 20.1 12.3 12.6 10.5 -9.0 

598.5 8.2 48.7 8.3 196.2 21.5 191.1 9.1 61.3 -2.0 44.5 -32.2 

104年 1月 111.4 19.7 8.1 26.9 34.9 28.5 43.7 33.3 10.8 9.7 7.3 -29.7 

2月 79.8 6.8 5.9 7.7 24.5 15.2 28.1 17.6 7.8 -6.1 5.9 -42.1 

3月 106.0 12.9 9.7 10.0 31.8 26.1 35.0 16.2 10.0 -8.9 8.3 -26.4 

4月 100.5 6.1 7.8 -0.9 35.6 27.3 30.2 8.1 10.2 -4.5 7.9 -35.9 

5月 97.0 2.3 8.0 0.7 33.3 14.4 26.8 -3.3 11.1 -1.3 7.5 -31.6 

6月 103.9 1.8 9.1 8.8 36.2 17.5 27.3 -16.6 11.4 -0.9 7.6 -27.8 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

6.8 7.0 1.1 14.2 2.9 8.6 0.4 1.6 0.3 2.4 0.1 1.2

1.8 1.8 0.7 8.8 5.4 17.5 -5.4 -16.6 -0.1 -0.9 -2.9 -27.8 

45.3 8.2 3.7 8.3 34.8 21.5 15.9 9.1 -1.3 -2.0 -21.2 -32.2 

        - 100.0         - 8.1         - 32.8         - 31.9         - 10.2         - 7.4
說明：97年4月起東協六國合併計算。

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

104年1-6月

表4  資訊通信產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 470.3 38.8 100.7 34.2 160.6 60.9 66.3 55.4         -       - 45.2 33.0

94年 571.9 21.6 140.5 39.5 170.5 6.2 82.4 24.2         -       - 72.9 61.1

95年 688.2 20.3 197.6 40.7 200.1 17.4 89.7 9.0         -       - 76.2 4.6

96年 794.7 15.5 236.8 19.8 224.2 12.1 106.0 18.1         -       - 94.8 24.4

97年 820.9 3.3 227.1 -4.1 229.7 2.4 125.1 18.0         -       - 105.5 11.3

98年 782.1 -4.7 236.2 4.0 199.0 -13.4 110.1 -11.9 53.3       - 102.6 -2.7 

99年 993.5 27.0 290.3 22.9 237.5 19.3 144.6 31.3 72.1 35.4 148.4 44.5

100年 1,019.1 2.6 303.3 4.5 260.4 9.7 168.7 16.7 70.1 -2.7 124.9 -15.8 

101年 1,033.5 1.4 313.9 3.5 286.7 10.1 173.6 2.9 66.2 -5.6 110.8 -11.3 

102年 1,060.1 2.6 334.5 6.6 307.9 7.4 162.0 -6.7 67.5 1.9 107.0 -3.4 

103年 1,186.8 12.0 389.9 16.6 345.3 12.1 175.6 8.4 90.3 33.9 108.8 1.7

103年 1月 88.8 2.7 29.7 8.5 24.0 -0.9 14.2 -5.1 5.0 -8.3 9.2 14.5

2月 77.2 15.4 25.1 30.6 21.0 6.6 10.3 -8.5 4.9 7.3 8.8 25.6

3月 92.9 10.1 32.4 10.1 24.0 7.3 12.2 -1.4 7.1 28.6 9.1 18.5

4月 97.6 16.6 33.3 19.7 27.1 13.0 11.9 -3.5 8.0 37.7 10.0 29.4

5月 95.2 12.6 34.5 22.7 26.9 9.1 10.6 -6.2 7.7 36.5 9.2 10.9

6月 97.9 17.0 34.2 31.5 27.2 8.2 12.6 11.4 8.4 35.2 9.3 13.3

7月 95.7 11.2 34.0 23.4 27.3 6.9 11.0 -1.2 8.1 40.0 8.9 -1.0 

8月 97.6 12.6 35.7 25.6 27.6 5.8 11.0 0.7 7.9 46.8 9.3 4.2

9月 111.5 19.4 35.7 20.7 34.0 23.6 17.6 29.9 8.2 51.9 9.6 -5.9 

10月 113.0 14.1 32.9 8.4 37.3 24.9 19.1 33.7 8.3 40.7 9.5 -15.0 

11月 109.6 8.4 30.8 0.8 34.7 22.6 22.0 23.2 8.3 47.2 8.3 -25.6 

12月 110.0 5.6 31.6 4.9 34.1 11.8 22.9 11.8 8.4 36.5 7.5 -21.0 

552.4 0.5 177.5 -6.2 175.8 17.0 85.6 19.0 47.9 16.7 35.3 -36.4 

104年 1月 101.4 14.1 30.2 1.6 34.3 42.7 17.6 23.6 7.7 53.5 6.3 -31.1 

2月 76.8 -0.4 23.0 -8.1 25.1 19.4 12.4 20.2 6.8 37.5 5.0 -42.4 

3月 94.3 1.5 31.6 -2.4 28.4 18.1 14.7 20.4 8.3 16.8 5.9 -35.2 

4月 96.7 -0.9 30.6 -8.2 31.3 15.5 15.5 29.6 8.2 2.4 6.2 -38.2 

5月 91.8 -3.5 31.1 -9.9 29.2 8.7 12.8 20.4 8.0 4.2 6.0 -34.9 

6月 91.4 -6.7 31.0 -9.5 27.6 1.4 12.6 0.3 9.1 7.7 5.9 -36.5 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-0.5 -0.5 -0.1 -0.3 -1.6 -5.5 -0.2 -1.3 1.1 13.7 -0.1 -0.9 

-6.5 -6.7 -3.3 -9.5 0.4 1.4 0.0 0.3 0.7 7.7 -3.4 -36.5 

2.9 0.5 -11.7 -6.2 25.6 17.0 13.7 19.0 6.9 16.7 -20.2 -36.4 

        - 100.0         - 32.1         - 31.8         - 15.5         - 8.7         - 6.4
說明：97年4月起東協六國合併計算。

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

104年1-6月

表5  電子產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 115.3 81.0 54.7 135.6 12.1 1.1 14.2 75.0         -       - 12.9 17.1

94年 156.3 35.6 89.9 64.2 11.3 -7.3 16.8 18.4         -       - 14.0 8.5

95年 206.4 32.1 120.0 33.6 15.0 33.0 24.4 45.1         -       - 15.3 9.0

96年 279.2 35.2 170.4 42.0 25.5 70.6 35.9 47.2         -       - 12.2 -20.4 

97年 284.8 2.0 167.3 -1.8 33.4 30.7 36.7 2.2         -       - 13.1 7.5

98年 281.9 -1.0 171.5 2.5 27.0 -19.0 32.4 -11.8 9.7       - 14.7 12.5

99年 367.0 30.2 222.8 29.9 28.6 5.7 38.0 17.5 17.9 83.9 19.4 31.9

100年 367.2 0.1 200.7 -9.9 47.3 65.4 39.9 4.9 19.4 8.5 18.1 -7.0 

101年 370.1 0.8 209.2 4.2 42.6 -9.9 35.1 -12.1 17.1 -12.1 17.6 -2.5 

102年 344.4 -7.0 214.3 2.4 28.7 -32.5 34.7 -1.1 16.4 -4.1 15.5 -12.3 

103年 322.7 -6.3 204.6 -4.5 25.1 -12.6 32.6 -5.9 17.6 7.3 13.6 -11.8 

103年 1月 25.3 -7.3 15.6 -6.1 1.7 -44.4 2.8 6.7 1.4 38.8 1.3 7.1

2月 21.1 -6.9 13.2 -2.1 1.6 -37.3 2.1 -7.9 1.1 28.7 1.1 12.8

3月 28.6 -3.6 18.0 -2.0 2.0 -34.8 2.8 18.7 1.6 36.2 1.2 -5.4 

4月 27.4 -13.3 17.3 -14.5 2.2 -16.5 2.5 -6.3 1.3 -9.6 1.2 10.6

5月 26.8 -11.8 17.5 -11.6 1.9 -8.5 2.2 -17.7 1.5 18.3 1.2 -5.7 

6月 27.0 -5.8 17.5 -6.0 2.1 5.7 2.4 -3.4 1.5 16.7 1.1 -9.3 

7月 27.1 -7.8 17.8 -5.9 2.0 2.4 2.3 -14.5 1.6 -0.9 1.1 -14.7 

8月 28.1 -1.4 18.2 5.1 2.2 2.0 2.3 -26.9 1.7 16.1 1.2 -12.3 

9月 28.6 -2.1 18.4 4.9 2.3 -5.9 3.1 -7.2 1.4 -16.7 1.1 -31.1 

10月 28.9 1.4 17.5 3.8 2.6 9.5 3.4 -5.8 1.7 1.3 1.3 -13.9 

11月 27.3 -6.9 17.0 -7.3 2.4 6.4 3.4 0.8 1.4 -7.8 1.1 -27.9 

12月 26.6 -8.9 16.7 -8.4 2.3 -3.2 3.4 -3.8 1.4 -1.4 0.8 -35.0 

139.4 -10.8 88.4 -10.9 11.5 0.9 13.8 -7.4 6.9 -18.0 5.8 -17.6 

104年 1月 24.8 -2.3 15.7 0.9 2.0 17.8 2.7 -5.1 1.3 -6.7 0.9 -35.2 

2月 20.0 -5.2 12.7 -3.7 1.5 -3.8 2.0 -3.6 1.2 8.1 0.8 -24.9 

3月 25.8 -9.6 16.2 -10.2 2.0 1.8 2.6 -8.7 1.3 -15.6 1.1 -13.8 

4月 23.7 -13.6 15.1 -12.9 2.1 -3.4 2.4 -6.4 1.0 -22.2 1.0 -18.0 

5月 22.4 -16.5 14.4 -17.7 1.8 -2.4 2.1 -7.8 1.0 -31.6 1.0 -12.3 

6月 22.7 -15.9 14.3 -18.5 2.0 -3.0 2.1 -12.5 1.0 -32.2 1.1 2.2

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.3 1.3 -0.1 -0.9 0.2 9.6 0.0 1.7 0.0 0.3 0.1 6.6

-4.3 -15.9 -3.2 -18.5 -0.1 -3.0 -0.3 -12.5 -0.5 -32.2 0.0 2.2

-16.9 -10.8 -10.8 -10.9 0.1 0.9 -1.1 -7.4 -1.5 -18.0 -1.2 -17.6 

        - 100.0         - 63.4         - 8.3         - 9.9         - 4.9         - 4.2
說明：97年4月起東協六國合併計算。

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

104年1-6月

表6  精密儀器訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 490.9 27.9 100.7 34.2 54.7 135.6 22.7 -15.0 45.5 33.0 47.7 18.1

94年 605.3 23.3 140.5 39.5 89.9 64.2 30.1 32.6 55.9 22.9 51.0 6.9

95年 754.6 24.7 197.6 40.7 120.0 33.6 48.4 60.5 63.4 13.4 54.9 7.6

96年 914.2 21.1 236.8 19.8 170.4 42.0 58.0 20.0 72.9 15.0 76.0 38.5

97年 878.9 -3.9 227.1 -4.1 167.3 -1.8 40.2 -30.8 71.4 -2.1 84.8 11.6

98年 857.7 -2.4 236.2 4.0 171.5 2.5 50.9 26.7 71.1 -0.4 70.9 -16.4 

99年 1,090.8 27.2 290.3 22.9 222.8 29.9 68.6 34.9 94.9 33.6 91.8 29.5

100年 1,128.6 3.5 303.3 4.5 200.7 -9.9 97.2 41.6 96.3 1.5 105.9 15.3

101年 1,119.4 -0.8 313.9 3.5 209.2 4.2 103.3 6.3 90.1 -6.5 99.4 -6.1 

102年 1,130.4 1.0 334.5 6.6 214.3 2.4 97.3 -5.8 85.2 -5.4 104.1 4.7

103年 1,177.2 4.1 389.9 16.6 204.6 -4.5 98.4 1.1 87.7 3.0 93.1 -10.6 

103年 1月 90.2 -3.9 29.7 8.5 15.6 -6.1 6.4 -20.9 6.8 -10.7 9.7 0.8

2月 76.8 12.4 25.1 30.6 13.2 -2.1 5.5 7.2 5.6 7.8 7.9 15.0

3月 100.8 3.1 32.4 10.1 18.0 -2.0 8.8 -0.9 6.8 6.6 9.0 6.2

4月 102.2 3.9 33.3 19.7 17.3 -14.5 7.9 -6.9 7.6 5.6 9.5 1.5

5月 101.6 4.2 34.5 22.7 17.5 -11.6 8.0 -9.4 7.6 -0.4 7.5 -9.1 

6月 102.1 14.5 34.2 31.5 17.5 -6.0 8.4 0.9 7.9 21.0 8.3 16.6

7月 101.7 9.2 34.0 23.4 17.8 -5.9 7.3 1.2 7.9 6.9 8.2 2.9

8月 101.6 2.9 35.7 25.6 18.2 5.1 7.5 -7.9 7.7 1.4 6.8 -22.6 

9月 104.0 8.6 35.7 20.7 18.4 4.9 10.3 9.8 7.6 9.8 6.6 -19.7 

10月 99.8 3.0 32.9 8.4 17.5 3.8 8.5 22.1 7.4 2.0 6.2 -38.3 

11月 96.3 -3.4 30.8 0.8 17.0 -7.3 9.5 9.0 6.9 -7.8 6.7 -29.4 

12月 100.2 -1.1 31.6 4.9 16.7 -8.4 10.4 12.6 7.8 -1.2 6.7 -32.7 

533.1 -7.1 177.5 -6.2 88.4 -10.9 48.7 8.3 39.8 -6.0 38.7 -25.6 

104年 1月 93.7 3.9 30.2 1.6 15.7 0.9 8.1 26.9 7.3 6.3 6.7 -30.6 

2月 70.6 -8.1 23.0 -8.1 12.7 -3.7 5.9 7.7 5.6 -0.6 5.7 -28.1 

3月 96.9 -3.8 31.6 -2.4 16.2 -10.2 9.7 10.0 7.2 5.7 7.0 -22.3 

4月 91.7 -10.3 30.6 -8.2 15.1 -12.9 7.8 -0.9 7.5 -1.2 6.1 -35.8 

5月 89.8 -11.6 31.1 -9.9 14.4 -17.7 8.0 0.7 5.9 -22.3 6.9 -8.0 

6月 90.4 -11.5 31.0 -9.5 14.3 -18.5 9.1 8.8 6.3 -19.6 6.2 -25.0 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.6 0.6 -0.1 -0.3 -0.1 -0.9 1.1 14.2 0.4 7.2 -0.7 -9.6 

-11.7 -11.5 -3.3 -9.5 -3.2 -18.5 0.7 8.8 -1.5 -19.6 -2.1 -25.0 

-40.6 -7.1 -11.7 -6.2 -10.8 -10.9 3.7 8.3 -2.6 -6.0 -13.3 -25.6 

    -  100.0     -  33.3     -  16.6     -  9.1     -  7.5     -  7.3

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

104年1-6月

表7  中國大陸及香港訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 精密儀器 資訊通信 塑橡膠製品 化 學 品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 614.0 27.3 135.3 7.4 160.6 60.9 60.0 41.6 29.9 45.7 40.6 3.1

94年 689.2 12.2 170.9 26.3 170.5 6.2 59.9 -0.2 32.5 8.8 39.8 -2.0 

95年 793.3 15.1 209.4 22.5 200.1 17.4 68.3 14.0 34.3 5.5 36.3 -8.8 

96年 845.3 6.5 219.6 4.9 224.2 12.1 71.0 4.0 39.1 13.8 34.3 -5.4 

97年 820.5 -2.9 217.6 -0.9 229.7 2.4 64.1 -9.8 34.7 -11.2 30.2 -11.9 

98年 729.3 -11.1 224.5 3.2 199.0 -13.4 43.4 -32.3 24.5 -29.4 26.9 -11.0 

99年 866.5 18.8 269.6 20.1 237.5 19.3 62.7 44.5 32.1 31.0 30.0 11.5

100年 1,004.8 16.0 317.6 17.8 260.4 9.7 69.6 11.1 47.4 47.6 33.8 12.8

101年 1,072.1 6.7 328.5 3.4 286.7 10.1 69.7 0.1 50.1 5.9 36.1 6.7

102年 1,105.5 3.1 365.4 11.2 307.9 7.4 66.1 -5.3 46.0 -8.2 38.0 5.3

103年 1,185.3 7.2 389.0 6.5 345.3 12.1 72.0 9.0 52.9 14.9 37.9 -0.3 

103年 1月 85.8 -5.0 27.1 -2.2 24.0 -0.9 5.4 -3.7 3.9 -1.2 3.2 4.6

2月 72.6 2.3 21.2 -2.2 21.0 6.6 4.9 11.0 3.6 18.6 3.0 17.0

3月 85.0 1.0 25.2 -0.5 24.0 7.3 6.1 10.9 4.2 -1.8 3.2 7.9

4月 92.9 5.7 28.0 -5.2 27.1 13.0 5.9 9.7 4.5 23.0 3.1 -0.6 

5月 93.0 3.3 29.1 -3.4 26.9 9.1 6.2 10.0 4.6 17.8 2.9 -11.0 

6月 94.1 6.7 30.8 4.8 27.2 8.2 5.6 10.1 4.1 16.4 3.4 -0.4 

7月 92.1 1.5 27.6 -6.7 27.3 6.9 6.0 7.2 4.5 16.5 3.5 0.8

8月 94.3 5.1 28.6 3.4 27.6 5.8 6.3 11.5 4.4 16.7 3.4 -6.6 

9月 113.7 15.5 40.4 15.3 34.0 23.6 6.1 27.6 4.8 27.2 3.4 3.4

10月 124.3 17.4 43.7 19.7 37.3 24.9 6.4 7.5 5.1 20.9 2.9 -0.7 

11月 117.7 14.2 43.3 19.6 34.7 22.6 6.5 6.0 4.5 9.0 2.7 -15.3 

12月 119.9 12.8 43.7 20.3 34.1 11.8 6.5 4.4 4.8 19.5 3.3 2.4

589.0 12.5 196.2 21.5 175.8 17.0 33.1 -3.0 26.2 5.7 18.7 -0.2 

104年 1月 107.0 24.7 34.9 28.5 34.3 42.7 5.8 6.2 4.7 19.5 3.1 -0.9 

2月 79.1 9.1 24.5 15.2 25.1 19.4 4.7 -3.5 3.8 4.0 2.9 -5.1 

3月 99.1 16.7 31.8 26.1 28.4 18.1 6.3 2.4 4.8 14.4 3.0 -6.7 

4月 105.9 14.0 35.6 27.3 31.3 15.5 5.8 -2.0 4.5 1.0 3.3 5.4

5月 97.9 5.2 33.3 14.4 29.2 8.7 5.4 -12.0 4.2 -7.5 3.1 7.3

6月 100.0 6.2 36.2 17.5 27.6 1.4 5.1 -8.6 4.3 4.7 3.4 -0.4 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

2.1 2.2 2.9 8.6 -1.6 -5.5 -0.3 -5.1 0.0 0.7 0.3 8.1

5.8 6.2 5.4 17.5 0.4 1.4 -0.5 -8.6 0.2 4.7 -0.0 -0.4 

65.6 12.5 34.8 21.5 25.6 17.0 -1.0 -3.0 1.4 5.7 -0.0 -0.2 

    -  100.0     -  33.3     -  29.9     -  5.6     -  4.5     -  3.2

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

104年1-6月

表8  美國訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 機   械 紡織品



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

93年 341.2 30.8 102.5 24.2 66.3 55.4 25.1 35.3 17.7 51.4 14.6 13.9

94年 418.8 22.7 138.0 34.5 82.4 24.2 22.5 -10.4 21.2 19.9 16.0 9.6

95年 512.1 22.3 187.5 35.9 89.7 9.0 30.2 34.6 22.0 4.0 20.2 26.1

96年 628.2 22.7 245.6 31.0 106.0 18.1 35.7 18.1 28.2 28.0 27.3 35.5

97年 666.2 6.0 264.9 7.9 125.1 18.0 35.2 -1.4 27.5 -2.6 30.3 10.6

98年 575.0 -13.7 241.9 -8.7 110.1 -11.9 26.0 -26.1 14.9 -45.7 23.8 -21.3 

99年 716.8 24.7 303.2 25.3 144.6 31.3 40.4 55.3 23.2 55.5 29.6 24.5

100年 795.0 10.9 320.9 5.8 168.7 16.7 52.4 29.6 33.2 42.9 33.6 13.3

101年 800.0 0.6 327.7 2.1 173.6 2.9 48.2 -7.9 32.2 -3.0 30.6 -9.0 

102年 817.3 2.2 364.8 11.3 162.0 -6.7 45.4 -5.9 31.8 -1.1 30.5 -0.2 

103年 910.0 11.3 429.4 17.7 175.6 8.4 48.5 6.7 38.2 20.0 34.2 12.0

103年 1月 73.2 2.0 32.8 11.8 14.2 -5.1 4.3 0.5 2.7 -7.1 3.6 4.1

2月 55.1 0.5 23.9 4.1 10.3 -8.5 3.5 6.5 2.7 23.4 2.5 12.7

3月 67.6 8.9 30.2 14.0 12.2 -1.4 4.1 14.1 2.9 10.8 2.5 3.6

4月 64.7 6.9 27.9 8.6 11.9 -3.5 4.5 25.2 3.0 26.1 2.6 1.2

5月 61.5 4.3 27.7 8.3 10.6 -6.2 4.0 12.2 3.1 23.0 3.1 30.0

6月 68.6 15.2 32.7 20.5 12.6 11.4 3.7 12.4 3.2 24.7 2.7 18.3

7月 63.2 3.2 27.8 1.5 11.0 -1.2 4.0 13.3 3.4 20.4 3.0 25.2

8月 63.3 5.5 29.2 8.2 11.0 0.7 3.6 7.5 3.1 35.7 2.8 22.5

9月 91.2 22.6 46.3 26.7 17.6 29.9 4.0 8.5 3.6 32.9 2.9 26.1

10月 95.2 29.9 46.3 40.5 19.1 33.7 4.5 11.6 3.6 26.0 2.8 8.1

11月 101.9 19.3 52.2 29.9 22.0 23.2 3.9 -6.5 3.4 21.5 2.4 -1.3 

12月 104.4 9.7 52.4 20.1 22.9 11.8 4.2 -13.8 3.4 9.4 3.2 3.2

408.8 4.6 191.1 9.1 85.6 19.0 19.4 -20.2 18.7 5.9 16.2 -4.8 

104年 1月 85.5 16.8 43.7 33.3 17.6 23.6 3.4 -20.7 3.1 15.7 3.0 -16.6 

2月 59.7 8.3 28.1 17.6 12.4 20.2 2.7 -23.7 3.1 13.2 2.5 -1.8 

3月 73.8 9.1 35.0 16.2 14.7 20.4 3.6 -13.8 3.7 25.9 2.8 11.3

4月 68.5 5.8 30.2 8.1 15.5 29.6 3.6 -21.5 2.9 -3.6 2.6 -0.4 

5月 60.5 -1.7 26.8 -3.3 12.8 20.4 3.0 -25.1 2.9 -9.3 2.6 -16.1 

6月 60.9 -11.3 27.3 -16.6 12.6 0.3 3.1 -16.3 3.1 -2.9 2.7 1.0

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

0.4 0.7 0.4 1.6 -0.2 -1.3 0.1 2.3 0.2 7.3 0.2 6.3

-7.7 -11.3 -5.4 -16.6 0.0 0.3 -0.6 -16.3 -0.1 -2.9 0.0 1.0

18.0 4.6 15.9 9.1 13.7 19.0 -4.9 -20.2 1.0 5.9 -0.8 -4.8 

    -  100.0     -  46.7     -  20.9     -  4.7     -  4.6     -  4.0

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減

本年累計結構比

104年1-6月

表9  歐洲訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 機   械 運輸工具



以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計

102年 6月 48.5 54.6 47.3 61.9 56.1 58.8 51.5 30.8 44.2 52.5

7月 48.2 58.1 52.5 55.4 55.2 59.0 53.7 76.1 45.6 57.3

8月 47.7 55.9 53.1 65.1 56.1 60.1 52.1 28.7 47.0 57.4

9月 48.4 46.5 55.1 48.4 54.1 55.2 48.6 25.4 44.4 52.9

10月 44.8 43.3 51.3 46.4 51.5 51.5 46.3 24.6 44.3 51.3

11月 45.3 47.7 48.3 50.9 46.0 49.4 45.3 28.8 49.3 54.7
12月 42.2 45.1 38.6 45.4 46.8 46.1 42.3 27.1 43.6 51.0

103年

1月 44.4 39.5 42.7 40.4 45.7 44.1 48.5 29.0 46.1 37.7

2月 63.2 64.6 62.7 63.0 70.5 63.8 64.2 71.9 61.7 65.4

3月 53.2 50.8 51.8 54.5 60.0 55.6 54.6 30.4 54.0 67.0

4月 51.9 56.7 54.0 58.9 59.9 59.0 50.0 54.7 53.7 65.7

5月 50.3 49.1 52.1 52.6 54.0 51.0 54.4 30.2 49.2 54.0

6月 50.1 54.2 47.8 47.0 59.3 56.8 58.8 74.0 44.3 57.2

7月 50.3 50.4 53.2 47.4 56.8 54.3 48.5 46.7 49.2 39.3

8月 51.1 58.1 59.0 69.5 56.0 57.4 50.7 50.4 49.4 56.3

9月 49.3 51.6 46.5 52.8 51.7 51.4 49.2 51.1 44.1 51.8

10月 46.2 53.1 52.4 63.6 49.6 53.2 46.5 53.9 44.4 49.3

11月 45.8 46.8 45.0 54.7 46.7 45.1 46.4 45.7 45.7 55.2

12月 45.0 41.8 45.1 42.8 49.2 44.7 41.8 42.8 43.8 52.3

104年

1月 32.0 32.0 31.3 32.0 30.2 36.6 34.1 21.6 32.0 27.9

2月 66.8 71.4 67.0 76.6 72.5 64.8 64.2 78.9 67.6 68.4

3月 54.1 47.9 48.0 44.2 58.4 52.5 52.2 45.8 50.9 52.8

4月 49.8 56.9 45.4 60.9 53.2 53.7 51.6 71.7 49.3 38.9

5月 50.1 57.6 54.4 60.4 55.7 53.9 54.7 71.8 43.5 50.6

6月 48.6 50.7 48.7 52.4 56.8 54.4 50.0 26.4 45.2 52.9
增加 20.3 15.2 20.5 16.2 24.0 14.0 15.9 2.0 18.4 30.7
持平 56.6 70.9 56.3 72.4 65.5 80.8 68.3 48.8 53.5 44.4
減少 23.2 13.9 23.2 11.4 10.5 5.3 15.9 49.3 28.1 24.9

-1.5 -6.9 -5.7 -8.0 1.1 0.5 -4.7 -45.4 1.7 2.3
說明：以家數(接單金額)計之動向指數=預期增加家數(接單金額)之比率+0.5*預期持平家數(接單金額)之比率。

      動向指數介於0與100之間，小於50代表預期下滑，50代表中性持平，大於50代表預期成長。

較上月增減百分點

表10 外銷訂單動向指數(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬



以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計

102年 6月 45.7 45.1 51.4 53.9 46.6 44.9 54.4 59.5 52.0 61.5

7月 51.1 52.7 49.0 57.1 46.1 46.4 48.4 59.4 55.0 50.4

8月 46.8 50.7 47.6 59.7 43.4 46.5 48.4 59.4 47.0 60.4

9月 45.7 51.2 48.6 39.0 42.0 38.6 44.1 53.1 53.8 44.0

10月 44.9 44.8 42.6 17.4 42.8 39.5 44.0 39.5 48.1 43.6

11月 45.7 48.2 47.8 50.0 43.8 42.0 48.9 51.3 54.7 46.2
12月 41.7 52.2 44.2 53.7 42.1 39.4 41.4 50.0 45.3 57.3

103年

1月 49.3 29.5 46.0 44.1 48.0 42.1 41.2 47.5 49.5 40.3

2月 64.0 73.2 63.1 62.8 59.9 58.1 62.9 67.1 63.3 61.9

3月 52.5 51.5 50.0 50.0 52.8 52.1 50.8 54.6 54.6 43.7

4月 53.6 56.6 50.9 53.0 50.1 50.8 54.5 55.3 54.3 47.6

5月 52.1 54.8 48.3 50.5 52.1 48.5 54.1 54.4 50.4 50.8

6月 52.8 57.2 48.7 48.7 48.7 55.3 50.4 60.0 52.8 48.9

7月 49.7 58.3 51.9 51.9 45.8 43.9 49.6 55.9 58.5 62.0

8月 49.0 53.2 51.7 53.4 48.7 53.7 50.8 51.0 51.6 64.4

9月 50.3 44.7 53.2 51.5 47.9 47.9 53.3 50.5 53.8 53.4

10月 45.9 46.0 48.1 49.4 42.8 43.1 47.4 45.9 53.7 54.5

11月 46.7 45.2 48.1 50.6 43.4 41.8 43.0 47.3 54.4 44.0

12月 48.1 46.3 48.1 49.2 44.1 42.2 46.5 44.5 47.8 39.8

104年

1月 27.3 22.8 35.9 36.0 35.0 27.0 29.7 31.5 34.6 35.4

2月 71.1 77.1 71.8 69.1 64.1 65.4 70.4 69.3 64.6 70.5

3月 55.4 59.0 54.2 61.8 51.0 56.3 60.4 55.6 55.7 48.4

4月 48.2 38.8 52.7 51.9 49.1 49.4 52.9 61.9 53.7 57.9

5月 51.7 58.8 55.0 52.7 46.6 47.5 48.4 58.6 60.1 57.1

6月 51.3 46.9 48.7 51.6 42.5 43.8 49.2 52.0 56.1 56.0
增加 21.4 9.8 24.1 16.5 18.1 13.1 16.8 18.7 24.4 18.1
持平 59.8 74.2 49.4 70.2 48.8 61.4 64.8 66.7 63.4 75.9
減少 18.8 16.0 26.6 13.3 33.1 25.5 18.4 14.6 12.2 6.1

-0.4 -11.9 -6.3 -1.1 -4.2 -3.7 0.9 -6.6 -4.0 -1.1 
說明：以家數(接單金額)計之動向指數=預期增加家數(接單金額)之比率+0.5*預期持平家數(接單金額)之比率。

      動向指數介於0與100之間，小於50代表預期下滑，50代表中性持平，大於50代表預期成長。

較上月增減百分點

表10 外銷訂單動向指數(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 電機產品 其他及礦產品



單位：％

總   計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬
塑橡膠

製品
化 學 品 機  械 電機產品

其他及

礦產品

96年 46.1 84.3 43.6 47.1 14.0 13.8 26.0 23.7 52.3 46.3

97年 47.0 85.1 47.1 47.4 13.7 15.6 19.5 23.3 49.7 51.2

98年 47.9 81.9 44.5 54.1 10.2 15.1 11.1 24.8 53.4 55.3

99年 50.4 84.8 49.5 56.6 14.5 18.6 20.2 21.9 58.6 54.6

100年 50.5 83.6 52.3 59.9 16.8 18.8 20.5 20.2 62.4 51.6

101年 50.9 84.6 52.4 56.5 16.7 18.7 20.6 18.7 67.8 48.0

102年 51.5 87.3 50.7 52.9 15.5 15.0 19.6 16.5 69.0 48.0

103年 52.6 90.9 51.7 53.0 15.1 14.0 21.3 18.6 67.9 50.6

103年 1月 51.8 89.7 50.8 53.5 14.3 13.9 19.2 13.9 69.1 47.1

2月 50.3 89.6 50.4 53.2 13.9 13.8 17.9 14.7 66.3 43.8

3月 51.4 89.8 51.6 52.9 14.5 14.6 18.7 15.4 67.2 46.8

4月 49.9 90.2 51.4 53.3 13.9 14.0 18.6 16.4 65.3 47.8

5月 50.1 89.9 49.6 54.0 13.7 13.4 18.8 19.7 68.2 50.4

6月 52.1 90.7 52.0 56.4 14.3 13.2 19.8 20.2 67.6 51.5

7月 49.5 92.0 49.6 51.6 14.5 13.4 17.3 18.8 67.6 46.6

8月 50.9 91.4 50.1 52.1 14.5 13.8 20.8 19.9 68.0 49.9

9月 55.6 92.0 52.7 52.2 15.8 14.2 23.8 23.6 70.1 53.5

10月 55.1 91.6 53.4 52.8 18.4 14.2 29.3 20.8 68.6 54.6

11月 56.8 91.9 52.6 52.1 16.2 14.9 24.1 21.7 68.8 55.6

12月 57.5 92.4 55.9 52.2 17.2 14.2 27.0 18.1 68.0 59.4

53.2 91.8 50.8 50.8 14.4 13.9 20.5 20.5 65.2 53.3

104年 1月 54.8 92.1 51.1 50.3 15.3 14.7 22.3 19.8 67.7 58.5

2月 52.3 91.9 50.1 50.0 14.6 12.3 19.5 22.2 62.8 53.0

3月 52.1 90.9 50.7 49.9 14.4 12.8 19.1 20.4 64.0 56.0

4月 53.1 91.4 51.7 51.6 15.2 13.5 22.1 18.4 68.4 54.8

5月 53.2 91.9 50.1 51.2 14.6 15.5 19.6 20.2 64.4 48.1

6月 53.9 92.4 51.4 51.8 12.3 14.7 20.3 21.9 63.9 49.3

0.6 0.5 1.2 0.6 -2.3 -0.9 0.7 1.6 -0.6 1.2

1.8 1.7 -0.7 -4.6 -2.0 1.5 0.5 1.6 -3.8 -2.2 

2.3 1.8 -0.1 -3.1 0.3 0.1 1.7 3.8 -2.1 5.4累計較上年同期增減百分點

表11 外銷訂單海外生產比

年  月

較上月增減百分點

較上年同期增減百分點

104年1-6月平均
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